
 

Απόφαση ΔΣ θέμα  38/17ης/17.11.2021       Σελίδα 1 από 5 

     
 

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 
 

Συνεδρίαση 17η/17.11.2021   Αρ. Θέματος: 38     
 

Θέμα: Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 

53018/12.10.2021 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Σύναψη μίας 

(1) σύμβασης μίσθωσης έργου  για τις ανάγκες   της Πράξης “Επιχορήγηση 

του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ για την υλοποίηση του 

Έργου «Λειτουργία Εθνικού Δικτύου Παρακολούθησης και Καταγραφής της 

Ποσότητας (ποτάμια) και Ποιότητας (ποτάμια και λίμνες) των Επιφανειακών 

Υδάτων της Χώρας (Οδηγία 2000/60/ΕΚ)»”, με Κωδικό ΟΠΣ 5001336, στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 

Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020», στο πλαίσιο  υλοποίησης του Υποέργου 1: 

«Υδρομετρήσεις, Δειγματοληψίες, Χημικές Αναλύσεις και Συμπληρωματικές 

Ενέργειες». 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314Α'), όπως το άρθρο αυτό 

προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 του ν.4002/2011 (ΦΕΚ A 180). 

2. Την υπ’ αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε ο 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως 

τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014), 

9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ Β΄2537/25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 

4800/29.12.2017), 1437/69301/18.05.2018 (ΦΕΚ Β’ 1770/18.05.2018), 

2172/236743/23.09.2019 (ΦΕΚ Β’ 3570/25.09.2019) και 1765/225308/25.08.2021 (ΦΕΚ 

Β’ 3955/27.08.2021) όμοιες. 

3. Την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 948/08.11.2019) απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου 

του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.», όπως τροποποιήθηκε με 

την αριθμ. 2120/267905/29.09.2021 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 852/6.10.2021) όμοια. 

4. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της ανωτέρω ΚΥΑ, σύμφωνα με τις οποίες,  

στο ΔΣ, που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη λειτουργία του ΕΛ.Γ.Ο. – 

ΔΗΜΗΤΡΑ, εισηγείται ο Διευθύνων Σύμβουλος. 

ΑΔΑ: 6ΛΠΡΟΞ3Μ-ΒΦ2



 

Απόφαση ΔΣ θέμα  38/17ης/17.11.2021       Σελίδα 2 από 5 

5. Την αριθμ. 9591/06.09.2017 (ΑΔΑ: ΩΝΙΒ465ΧΙ8-Μ1Ο) Απόφαση Ένταξης της Πράξης με 

τίτλο «Επιχορήγηση του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ για την 

υλοποίηση του Έργου: «Λειτουργία Εθνικού Δικτύου Παρακολούθησης και Καταγραφής 

της Ποσότητας (ποτάμια) και Ποιότητας (ποτάμια και λίμνες) των Επιφανειακών Υδάτων 

της Χώρας (Οδηγία 2000/60/ΕΚ)» με Κωδικό MIS 5001336 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020», όπως 

τροποποιήθηκε με την Α.Π.: οικ. 855/30.01.2018 (ΑΔΑ: ΨΖΚ3465ΧΙ8-Φ5Λ), την Α.Π. 

Εισερχ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ: 4795/23.05.2019 (ΑΔΑ: 681Ζ465Χ18-ΓΘΔ) και την Α.Π.: 

ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 9799/12.11.2020 (ΑΔΑ: 65ΜΣ46ΜΤΛΡ-ΨΘΒ) Αποφάσεις της Ειδικής 

Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ. 

6. Την αριθμ. 109323/10/10/2017 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 

Ανάπτυξης σχετικά με την Ένταξη της Πράξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

(ΠΔΕ) 2017, στη  ΣΑΕ 275/1 (ΑΔΑ: Ω6ΟΚ465ΧΙ8-Ω04).  

7. Την αριθμ. 29 Απόφαση της 79ης/15&16.09.2016 και την αριθμ. 13 Απόφαση της 

94ης/27.07.2017 Συνεδρίασης του ΔΣ του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ, όπως τροποποιήθηκαν με 

την  αριθμ. 18 Απόφαση της 98ης/17.11.2017 Συνεδρίασης του ΔΣ του ΕΛΓΟ – 

ΔΗΜΗΤΡΑ, σχετικά με την υλοποίηση της  ανωτέρω Πράξης, την υλοποίηση με ίδια μέσα 

του Υποέργου 1 και τη Διαχειριστική Ικανότητα του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ για την υλοποίηση 

του Έργου, καθώς και την αριθμ. 22 Απόφαση της 9ης/08.07.2020 Συνεδρίασης του ΔΣ 

του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ σχετικά με την: (I) Τροποποίηση υλοποίησης της Πράξης 

«Επιχορήγηση του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ για την υλοποίηση του Έργου: «Λειτουργία Εθνικού 

Δικτύου Παρακολούθησης και Καταγραφής της Ποσότητας (ποτάμια) και Ποιότητας 

(ποτάμια και λίμνες) των Επιφανειακών Υδάτων της Χώρας (Οδηγία 2000/60/ΕΚ)», του 

Άξονα Προτεραιότητας 14 «Διατήρηση και προστασία του περιβάλλοντος – προαγωγή της 

αποδοτικής χρήσης των πόρων» με Κωδ. ΟΠΣ (MIS) 5001336 του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 

(Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α. 2014-2020)», (II) Επικαιροποίηση της Απόφασης υλοποίησης με ίδια 

μέσα του Υποέργου [1] και (ΙΙΙ) Επικαιροποίηση της Διαχειριστικής Ικανότητας του ΕΛΓΟ-

ΔΗΜΗΤΡΑ για την υλοποίηση του Έργου.      

8. Τις διατάξεις του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Άλλες Διατάξεις» 

(ΦΕΚ Α’ 258/08.12.2014), όπως ισχύουν.  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 64 «Απασχόληση επιστημονικού, διοικητικού και λοιπού 

προσωπικού Αποδοχές» και τις διατάξεις του άρθρου 87 «Τελικές και μεταβατικές 

διατάξεις Κεφαλαίου Η΄» του ν. 4485/2017  (ΦΕΚ Α’ 114/04.08.2017), όπως ισχύουν.   

10. Τις διατάξεις της παρ. 2, του άρθρου 20, του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 38/02.03.2018).  

11. Την αριθμ. 21 απόφαση της 123ης /13.11.2018 Συνεδρίασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου.   

12. Την αριθμ. 8 απόφαση της 131ης /14.03.2019 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

με την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Αξιολόγησης της παρ.3, του άρθρου 64 

ΑΔΑ: 6ΛΠΡΟΞ3Μ-ΒΦ2



 

Απόφαση ΔΣ θέμα  38/17ης/17.11.2021       Σελίδα 3 από 5 

«Απασχόληση επιστημονικού, διοικητικού και λοιπού προσωπικού - Αποδοχές», του ν. 

4485/2017 (ΦΕΚ Α’ 114/04.08.2017), για τις ανάγκες της  προαναφερόμενης Πράξης.  

13. Την αριθμ. 49 απόφαση της 15ης /22.12.2020 Συνεδρίασης του ΔΣ με θέμα «Συγκρότηση 

της Επιτροπής Ενστάσεων της παρ.3, του άρθρου 64 “Απασχόληση επιστημονικού, 

διοικητικού και λοιπού προσωπικού Αποδοχές”, του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α’ 

114/04.08.2017), όπως ισχύει, για το έτος 2021».  

14. Το αριθμ. 2827/45028/06.09.2021 έγγραφο του Ινστιτούτου Εδαφοϋδατικών Πόρων, με 

το οποίο διαβιβάστηκε το από 06.09.2021 σημείωμα των επιστημονικά υπευθύνων, 

σχετικά με την αναγκαιότητα ανάθεσης του μη εκτελεστέου τμήματος του έργου που είχε 

ανατεθεί στην κα Γιασικικλή, της οποίας η σύμβαση λύθηκε μετά από την αίτησή 

υπαναχώρησής της, μετά από σχετική πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  

15. Την αριθμ. 1192/11.01.2021, ΑΑ 155, ΑΔΑ 6ΗΗΡΟΞ3Μ-ΧΨ6 απόφαση δέσμευσης 

πίστωσης ύψους #599.499,98# ευρώ για το έτος 2021.  

16. Την αριθμ. 43 απόφαση της 15ης / 29.09.2021 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, 

με την οποία εγκρίθηκε η σύναψη μίας (1) σύμβασης μίσθωσης έργου με φυσικό 

πρόσωπο, μετά από πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για τις ανάγκες υλοποίησης 

της προαναφερόμενης Πράξης. 

17. Την αριθμ. 53018/12.10.2021  Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

18. Τις προτάσεις που υπεβλήθησαν. 

19. Το από 29.10.2021 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 

3652/56897/02.11.2021 έγγραφο του Ινστιτούτου Εδαφοϋδατικών Πόρων. 

20. Την αριθ. πρωτ. 57562/04.11.2021 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

Αποφασίζουμε  

1. Την αποδοχή του από 29.10.2021 πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 

53018/12.10.2021  Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με το οποίο 

προκύπτει ο κάτωθι πίνακας κατάταξης επιλέξιμων προτάσεων:  

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΕΥΓΕΝΙΑ ΣΦΥΡΗ 

2 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

3 ΕΛΕΝΗ ΜΟΥΞΙΟΥ 

Σημείωση: υποβλήθηκαν τρεις (3) προτάσεις οι οποίες πληρούσαν  όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις 

της πρόσκλησης.  

2. Την έγκριση του ανωτέρω πίνακα κατάταξης. 

3. Την ανάθεση, με σύμβαση μίσθωσης έργου, στην Ευγενία Σφυρή, του έργου που αφορά 

ΑΔΑ: 6ΛΠΡΟΞ3Μ-ΒΦ2



 

Απόφαση ΔΣ θέμα  38/17ης/17.11.2021       Σελίδα 4 από 5 

στη διαχείριση των δειγμάτων νερού τα οποία πρόκειται να αναλυθούν στο διαπιστευμένο 

εργαστήριο του Ινστιτούτου Εδαφοϋδατικών Πόρων (ΙΕΥΠ) (πρώην ΙΕΒ) για τον 

προσδιορισμό των συγκεντρώσεων συγκεκριμένων ουσιών (λοιπών ουσιών), σύμφωνα με 

το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο του Έργου και πιο συγκεκριμένα:  

• Στην παραλαβή, επεξεργασία-συντήρηση δειγμάτων νερού. 

• Στην εκτέλεση χημικών δοκιμών σε δείγματα νερού. 

• Στην επεξεργασία αποτελεσμάτων χημικών δοκιμών νερού. 

• Στη συντήρηση-φύλαξη των δειγμάτων νερού του Έργου. 

• Στην υποστήριξη της συγγραφής τεχνικών εκθέσεων. 

• Στην αρχειοθέτηση και παρουσίαση των αποτελεσμάτων. 

• Στη διεκπεραίωση των απαραίτητων εγγράφων από την εφαρμογή του προτύπου 

ΕΛΟΤ ΕΝ ISO/IEC 17025:2005 για όλα τα δείγματα νερού που αφορούν στο Έργο. 

Η ανάδοχος αναλαμβάνει επίσης την υποχρέωση να συμμετέχει σε εκπαιδεύσεις-

συντονισμό της ομάδας εργαστηριακών αναλύσεων που έχει συσταθεί από τους 

επιστημονικά υπευθύνους και της ομάδας Έργου που θα πραγματοποιούνται στη 

Θεσσαλονίκη ή σε άλλη πόλη/περιοχή που θα αποφασίζεται από τους επιστημονικά 

υπεύθυνους του Έργου. 

Η σύμβαση μίσθωσης έργου θα έχει διάρκεια έως 31.12.2023 από την υπογραφή της. Το 

κόστος της σύμβασης για το Έργο ανέρχεται στο ποσό των πενήντα χιλιάδων ευρώ 

(50.000,00 €)  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων 

καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, σε περίπτωση 

υπαγωγής της αναδόχου στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με 

τιμολόγιο  παροχής υπηρεσιών της αντισυμβαλλόμενης 

Μετακινήσεις για τη συμμετοχή της αναδόχου σε συσκέψεις συντονισμού-παρουσίασης 

αποτελεσμάτων ή εκπαίδευση-συντονισμό της ομάδας εργαστηριακών αναλύσεων ή 

συμμετοχή του σε ημερίδες για παρουσίαση εργασιών που αφορούν στο Έργο, που θα 

κριθούν αναγκαίες από τους επιστημονικά υπευθύνους,  είναι επιλέξιμες και τα έξοδα 

αυτών  θα καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού με τη μορφή καταβολής των 

πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που ορίζεται στην 

οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ με βάση εκκίνησης  τη Θεσσαλονίκη.  

Κατά του πίνακα κατάταξης  της παρούσης  επιτρέπεται η άσκηση ένστασης εντός 

προθεσμίας πέντε (5) εργάσιμων ημερών, που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησής 

της στην ιστοσελίδα του Οργανισμού. Η άσκηση της ένστασης γίνεται με κατάθεσή της στις 

κτιριακές εγκαταστάσεις του ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΕΔΑΦΟΫΔΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ (πρώην ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ), 57 400, ΣΙΝΔΟΣ, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ και θα πρέπει να φέρει την ένδειξη 

«Ένσταση κατά του πίνακα κατάταξης της αριθμ. 38 απόφασης της 17ης /10.11.2021 

Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ  που αφορά στην αριθμ. 

53018/12.10.2021 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΟΙΧΤΕΙ». Ενστάσεις 

που θα παραληφθούν μετά την παρέλευση των πέντε (5) ημερών δεν θα γίνουν αποδεκτές. 

Μετά τη λήξη της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει ενστάσεις, ο πίνακας 

ΑΔΑ: 6ΛΠΡΟΞ3Μ-ΒΦ2



 

Απόφαση ΔΣ θέμα  38/17ης/17.11.2021       Σελίδα 5 από 5 

κατάταξης οριστικοποιείται και καλείται η ανάδοχος για την υπογραφή της σύμβασης. Σε 

περίπτωση ενστάσεων,  η Επιτροπή Ενστάσεων, που έχει οριστεί με την αριθμ. 49 Απόφαση 

της 15ης/22.12.2020 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου  τις εξετάζει και εκφράζει 

αιτιολογημένα την άποψή της, με βάση την οποία  το Διοικητικό Συμβούλιο  αποφασίζει για 

την έγκριση του πρακτικού της και οριστικοποιεί τον πίνακα κατάταξης. Η σχετική απόφαση 

αναρτάται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ  και στην ιστοσελίδα του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ και καλείται  ο/η 

ανάδοχος να αναλάβει το έργο και να υπογράψει τη σχετική σύμβαση. Σε περίπτωση που 

κάποιος δεν αποδεχτεί, η ανάθεση του έργου γίνεται στον αμέσως επόμενο, σύμφωνα με τον 

πίνακα κατάταξης.  

Η παρούσα να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

Αικατερίνη Νίκου Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

ΑΔΑ: 6ΛΠΡΟΞ3Μ-ΒΦ2


		2021-11-22T11:38:15+0200
	Athens




